

AKTUALNOŚCI

SEZON CHIŃSKI: TROJKA

Rozpoczynamy serię wiosennych spotkań polsko-chińskich. W najbliższym czasie odbędą się trzy wydarzenia wpisujące się w strategię zacieśniania dwustronnych stosunków gospodarczych: spotkanie matchmakingowe i forum w Warszawie oraz targi w Ningbo.



- Widzimy miejsce na chiński kapitał w Polsce w przemyśle części samochodowych oraz przemyśle spożywczym - zaznaczył prezes Majman

Chiny, po kilkudziesięciu latach przemian, odkrywają na nowo Europę Środkowo-Wschodnią. W 2012 roku podczas oficjalnej wizyty ówczesnego premiera Chin Wen Jiabao w Polsce ogłoszono tzw. „Inicjatywę Warszawską”. Polska jest największym państwem europejskim biorącym udział w tym przedsięwzięciu.

- Chińczycy w dziedzinie instrumentów finansowych powinni dostrzec różnicę, między krajami szesnastki -

zaznaczył prezes Majman podczas spotkania z dziennikarzami, zapowiadającego zbliżające się polsko-chińskie imprezy. W najbliższym czasie polscy przedsiębiorcy będą mieli okazję uczestniczyć w trzech takich wydarzeniach.

26 maja w siedzibie PAIiZ odbędą się spotkania matchmakingowe z udziałem chińskiej delegacji zorganizowanej przez Ministerstwo Handlu Chin (MOFCOM). 27 maja w hotelu Hilton odbędzie się Zhejiang - Poland Matchmaking Forum. Spotkanie organizowane jest z okazji wizyty gubernatora prowincji Zhejiang Li Qiang. Polska i Czecha to jedyni członkowie "Inicjatywy Warszawskiej", które gubernator odwiedzi podczas misji do Europy. Między 8 a 11 czerwca w Ningbo odbędzie się trzynasta edycja China International Consumer Goods Fair. - *Widzimy miejsce na chiński kapitał w Polsce w przemyśle części samochodowych oraz przemyśle spożywczym* – dodał prezes.

Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiZ)

INWESTYCJE W KRAKOWSKIEJ SSE

„Polskie firmy – ciekawe inwestycje” – pod takim hasłem odbyło się spotkanie poświęcone inwestycjom w Krakowskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej.

- Wydłużenie funkcjonowania SSE w Polsce było jedną z najlepszych decyzji gospodarczych rządu w ubiegłym roku. Niewątpliwie przyczyniło się do rekordowej ilości inwestycji w specjalnych strefach ekonomicznych – zaznaczyła obecna na konferencji wiceprezes PAIiZ Monika Piątkowska.

Podczas spotkania firma Sopem zapowiedziała rozpoczęcie działalności na terenie Krakowskiej Strefy. W ramach inwestycji zatrudnienie znajdzie 800 osób, a nakłady inwestycyjne wyniosą 120 mln zł.

Spotkanie odbyło się 20 maja w siedzibie Krakowskiego Parku Technologicznego.

Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiZ/KPT)

POLSKIE AGD

Wyzwania stojące przed sektorem AGD w Polsce oraz sposób zwiększenia przewagi na rynku europejskim to temat konferencji Plugging in: umacnianie wizerunku Polski w branży AGD. Udział w spotkaniu wzięła wiceprezes PAIiZ Anna Polak-Kocińska.

Polska jest jednym ze znaczących eksporterów AGD w Europie. Dowodem na to jest wzrost eksportu na poziomie 10% rocznie. Głównymi odbiorcami polskiego AGD są Niemcy, Francja, Wielka Brytania, Rosja i Ukraina. Według danych Euromonitor International Polska stała się jednym z europejskich liderów wśród producentów AGD, zajmując 3 miejsce.

Jak wspominała wiceprezes Kocińska dzięki licznym inwestycjom zagranicznym od lat 90. polski sektor AGD zyskał na konkurencyjności w Europie. - *W latach 2003-2013 przy wsparciu PAIiZ zakończono 11 projektów inwestycyjnych AGD o wartości 377 mln euro. Dzięki tym inwestycjom zostało stworzonych 4223 miejsc pracy. Do tej pory największą inwestycją obsługiwaną przez Agencję był projekt firmy Indesit w Łodzi* – zaznaczyła wiceprezes.

Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiZ)

INWESTYCJE

WIĘKSZE STREFY

20 maja Rada Ministrów rozszerzyła pięć specjalnych stref ekonomicznych - Legnicką, Kostrzyńsko-Słubicką, Pomorską, Katowicką i Słupską. Strefy szacują, że dzięki powiększeniu terenów firmy zainwestują ponad 1,8 mld zł i utworzą blisko 950 nowych miejsc pracy.

Najbardziej poszerzono obszar Katowickiej SSE - o ponad 346 ha. Będą tam realizowane trzy nowe inwestycje: z branży motoryzacyjnej, szklarskiej i metalowej. O ponad 410 ha powiększyła się Pomorska SSE. W jej skład włączone zostały tereny z obszaru Stargardu Szczecińskiego i Czarnej Wody. W ramach istniejącego w Czarnej Wodzie zakładu Steico powstanie innowacyjna linia technologiczna do produkcji fornirowego drewna warstwowego LVL. Nakłady inwestycyjne szacowane są na 160 mln zł; firma stworzy co najmniej 70 nowych miejsc pracy.

Zmiany objęły także Legnicką SSE, która zwiększyła się o 156 ha. Na gruntach prywatnych powstaną dwie inwestycje z branży motoryzacyjnej. W Legnickim Polu Faurecia Legnica zainstaluje nowe linie produkcyjne do wytwarzania innowacyjnych elementów dekoracyjnych kokpitów oraz paneli drzwiowych do samochodów klasy premium. W Głogowie firma Sitech wdroży nowoczesne rozwiązania technologiczne do produkcji stelaży siedzi samochodowych.

Kostrzyńsko-Słubicka SSE zwiększyła się o ponad 79 ha. Na rozszerzonym terenie firma Kronopol rozbuduje i zmodernizuje zakład produkujący wyroby drewnopochodne. Inwestor powiększy halę produkcyjną i wyposażą ją w nowoczesne linie technologiczne służące m.in. do produkcji frezowanych płyt drewnopochodnych.

W granicach Słupskiej SSE znalazło się ponad 7 ha dodatkowych gruntów. Nowe tereny obejmują obszar gminy Czarne. Firma MEBLE NEGRO rozbuduje i zmodernizuje tam istniejący zakład produkcji mebli.

(MG/PSSE)

FIAT POWERTRAIN TECHNOLOGIES POLAND Z DOFINANSOWANIEM

W połowie maja Komisja Europejska przyznała spółce Fiat Powertrain Technologies Poland dofinansowanie w wysokości 100 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Dzięki nowej inwestycji o wartości ponad 1 114 mln zł w regionie śląskim powstanie 400 nowych miejsc pracy.

Celem planowanego przez Fiata projektu inwestycyjnego jest uruchomienie produkcji nowoczesnego silnika spalinowego o pojemności około 900 cm³ (Small Gasoline Engine – „SGE”) w istniejącym zakładzie w Bielsku-Białej.

W ramach planowanej inwestycji zastosowane zostaną najnowsze rozwiązania w zakresie technologii produkcji. Fabryka Fiat Powertrain Technologies Poland będzie jedyną tego typu wytwarzającą dwucylindrowe silniki benzynowe o pojemności około 900 cm³ w grupie Fiat w Europie.

Dofinansowania udzielono w ramach działania 4.5 „Wsparcie inwestycji o dużym znaczeniu dla gospodarki” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (PO IG), na lata 2007-2013. (MG)

DWIE INWESTYCJE W TARNOBRZESKIEJ SSE

Na terenie Tarnobrzskiej SSE w Podstrefie Wrocław Kobierzyce otwarto siedzibę LAPP GROUP POLSKA. Na terenie Podstrefy Łuków otwarto nową siedzibę firmy Łuksja.

Firma Lapp Kabel jest jednym z głównych dostawców kabli i akcesoriów kablowych na świecie. Akcesoria te sprawdzają się w zastosowaniach inżynierii mechanicznej, przemyśle samochodowym, technologiach pomiarowych i kontrolnych w instalacjach zasilających i wielu innych. Produkcja prowadzona jest w 17 za-

kładach przemysłowych umiejscowionych w Europie, Ameryce i Azji.

Firma Fuksja jest jednym z największych we wschodniej części Polski producentem i eksporterem odzieży. Dzięki tej inwestycji powstały nowe ciagi technologiczne, zmodernizowano zaplecze magazynowe, wyeliminowano bariery architektoniczne, a hale produkcyjne zostały wyposażone w systemy klimatyzacji. Jak skomentował prezes PAIiZ Sławomir Majman szwalnia wygląda jak nowoczesny zakład IT. Firma z polskim kapitałem szyje m. in. dla takich marek jak Burberry oraz Max Mara. (TSSE)

NOWI INWESTORZY W WAŁBRZYSKIEJ SSE

Blisko 9,3 mln zł zainwestują dwie firmy, które otrzymały pozwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W Kudowie-Zdroju powstanie kolejna inwestycja firmy Wemeco Poland specjalizującej się w wytwarzaniu wyrobów ze stali, stali nierdzewnych oraz z aluminium. To trzecie zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie strefy dla holenderskiego przedsiębiorcy. Firma zainwestuje co najmniej 2,5 mln zł w rozbudowę zakładu i parku maszynowego oraz zatrudni 10 nowych osób.

Tymczasem firma IMOLA zainwestuje 6,8 mln zł w budowę zakładu produkcyjnego i hali magazynowej. Przedsiębiorca będzie produkował opakowania z tworzyw sztucznych. Dzięki inwestycji stworzonych zostanie 27 nowych miejsc pracy. (WSSE „Invest-Park”)

■ IMKA ZBUDUJE NOWY ZAKŁAD

Na terenie Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości firma IMKA zainwestuje 90 mln zł oraz zwiększy zatrudnienie do 750 miejsc pracy. Obecnie w zakładzie pracuje 450 osób.

Spółka IMKA zagospodaruje prawie 9 ha w pełni

uzbrojonych gruntów. Planowana inwestycja obejmuje budowę hali produkcyjnej, magazynu surowców, budynku biurowego oraz zakup nowych linii produkcyjnych i urządzeń.

IMKA jest jednym z wiodących w Europie producentów chusteczek nawilżanych na bazie włókien nasączonych, stosowanych w pielęgnacji, higienie, dezynfekcji, a także w kosmetyce i w gospodarstwie domowym.

Inwestycja zakłada budowę nowego zakładu, w którym spółka będzie prowadziła dotychczasową działalność, zwiększając jednocześnie jakość wytwarzanych produktów i wielkość produkcji poprzez zastosowanie innowacyjnych technologii. Inwestor planuje również uruchomić produkcję wyrobów do tej pory niewytwarzanych na terenie Polski, m.in. środków do dezynfekcji, kremów. („Mo-Ja” Multimedia)

ANALIZY I RAPORTY

■ GOSPODARKA PRZYŚPIESZA – PKB I PRODUKCJA PRZEMYSŁOWA W GÓRĘ

Według wstępnych danych GUS, PKB niewyrównany sezonowo w I kwartale bieżącego roku wzrósł o 3,3% w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku, po wzroście o 2,7% w IV kwartale 2013 roku.

W I kwartale br. PKB wyrównany sezonowo wzrósł realnie o 1,1% w porównaniu z poprzednim kwartałem i był wyższy niż przed rokiem o 3,5%.

Tymczasem produkcja sprzedana w kwietniu br. była wyższa o 5,4% niż przed rokiem i o 2,3% niższa w porównaniu z marcem br.

W stosunku do kwietnia ub. roku wzrost produkcji sprzedanej odnotowano w 27 (spośród 34) działach przemysłu. W pierwszych czterech miesiącach br. produkcja sprzedana przemysłu była wyższa o 4,7% w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku. (GUS)



©Argus-Fotolia.com

WYDARZENIA

■ SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO

26 maja w siedzibie PAIiIZ odbędzie się spotkanie matchmakingowe z chińską delegacją reprezentującą sektor maszynowy w Chinach. Wydarzenie rozpoczyna się o godz. 10.00.

W skład delegacji China Chamber of Commerce for Import and Export of Machinery & Electronic Products (CCCME) wejdą przedstawiciele 13 firm reprezentujących sektor maszynowy i wydobywczy.

Firmy zainteresowane udziałem proszone są o rejestrację elektroniczną do 23 maja pod adresem: www.gochina.gov.pl/CCCME

Akredytacja mediów do 23 maja do godz. 16.00 pod adresem http://www.paiz.gov.pl/CCCME_media/ Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiIZ)

■ ZHEJIANG – POLAND MATCHMAKING FORUM

27 maja o godz. 8.30 w Hotelu Hilton w Warszawie odbędzie się Zhejiang (China) – Poland Matchmaking Forum. Patronat nad wydarzeniem objęli Gubernator Prowincji Zhejiang oraz Ministerstwo Gospodarki.

Firmy zainteresowane udziałem w wydarzeniu proszone są o rejestrację elektroniczną do 23 maja pod adresem: www.gochina.gov.pl/Zhejiang_forum

Akredytacja mediów do 26 maja do godz.12.00 pod adresem: www.paiz.gov.pl/Zhejiang_forum_media

Organizatorami Forum są China Council for the Promotion of International Trade (CCPIT) oraz PAIiIZ w współpracy z Ambasadą Chin. Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiIZ)



■ ATRAKCYJNOŚĆ INWESTYCYJNA EUROPY

12 edycja raportu pt. „Atrakcyjność Inwestycyjna Europy” przygotowanego przez EY, zostanie zaprezentowana 27 maja o godz. 11.30 w siedzibie PAIiIZ.

Czy Polska utrzymała swoją pozycję najatrakcyjniejszego kierunku inwestycyjnego w Europie Środkowo – Wschodniej? Jak wypadamy na tle innych krajów regionu i całego kontynentu? Ile miejsc pracy stworzyli inwestorzy zagraniczni w minionym roku? – Na te pytania postarają się odpowiedzieć zaproszeni prelegenci. Swoją obecność zapowiedzieli m.in. podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Ilona Antoniszyn-Klik, prezes PAIiIZ Sławomir Majman oraz partner zarządzający EY Jacek Kędzior.

Akredytacja mediów oraz potwierdzenie udziału w konferencji pod adresem <http://www.paiz.gov.pl/atrakcyjnosceuropy> do 26 maja do godz.12.00 Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiIZ/EY)

■ AUTOEVENT - X DOROCZNA KONFERENCJA PRZEMYSŁU MOTORYZACYJNEGO W POLSCE

AutoEvent to stały punkt w kalendarzu przedsiębiorców motoryzacyjnych. W konferencji uczestniczą nie tylko firmy polskie, ale również osoby zarządzające fabrykami produkcyjnymi m.in. Volkswagen Motor Polska, General Motors Manufacturing Poland, Kirchoff Polska, Pilkington Automotive Poland oraz przedstawiciele organizacji rządowych. Patronat nad wydarzeniem objęła PAIiIZ.

AutoEvent, X Doroczna Konferencja Przemysłu Motoryzacyjnego w Polsce odbędzie się 27-29 maja 2014 r. w Hotelu Villa Verde Congress & SPA w Zawierciu.

Podczas dwudniowej konferencji eksperci z kraju i zagranicy omówią aktualne problemy i perspektywy zmian na rynku motoryzacyjnym. Prelegenci przedstawiają prognozy dotyczące rozwoju branży w Polsce i Europie, zaprezentują najistotniejsze wydarzenia zachodzące na rynku.

Więcej informacji na <http://www.autoevent.pl> (PAIiIZ)

■ POLSKA OCZAMI INWESTORÓW

PAIiIZ oraz Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa zapraszają na konferencję dotyczącą atrakcyjności inwestycyjnej krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Spotkanie odbędzie się 28 maja o godz. 11.00 w siedzibie PAIiIZ.

Czy Polska nadal uważana jest za najbardziej atrakcyjny kraj w regionie? Jakiekraje – w ocenie firm z kapitałem zagranicznym, są jej największymi konkurentami w regionie? Jak inwestorzy oceniają warunki prowadzenia działalności biznesowej w Polsce w porównaniu z innymi krajami regionu? – Na te pytania odpowiedzą m.in. przedstawiciele MG, PAIiIZ, stref ekonomicznych oraz inwestorzy.

Potwierdzenie udziału oraz akredytacja mediów pod adresem <http://www.paiz.gov.pl/MiddleEastEurope#> do 27 maja do godz. 12.00. Więcej informacji: www.paiz.gov.pl (PAIiIZ/AHK)

■ IV FORUM POLSKI WSCHODNIEJ „EASTERN POLAND BUSINESS FORUM”

3-4 czerwca w Kielcach, już po raz czwarty odbędzie się „Eastern Poland Business Forum”. Organizatorem wydarzenia jest PAIiIZ.

W tym roku swoją obecnością wydarzenie zaszczycą goście specjalni: były komisarz Unii Europejskiej ds. przemysłu i przedsiębiorczości Günter Verheugen oraz były premier oraz przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek. Wydarzenie, co roku gromadzi ponad 250 gości, w tym osobiście z Polski

i z zagranicy: przedstawiciele przedsiębiorców, władz regionalnych, instytucji otoczenia biznesu, mediów oraz świata nauki – zainteresowanych współpracą gospodarczą z Polską Wschodnią.

Tegoroczna edycja forum skupiać się będzie na tematyce inteligentnych specjalizacji regionów (branże o największym potencjale rozwojowym), internacjonalizacji przedsiębiorstw, możliwości otwarcia się makroregionu na współpracę gospodarczą z krajami Europy i świata. Celem Forum jest tworzenie pozytywnego klimatu gospodarczego Polski Wschodniej poprzez odwołanie się do specyficznych cech i atutów makroregionu.

Szczegółowy program oraz rejestracja na stronie: www.epbf2014.eu

Forum współfinansowane jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. (PAIiIZ)



kurs walut z dn. 22.05.2014

	kupno	sprzedaż
USD	3,0291	3,0903
EUR	4,1383	4,2219

Źródło: www.nbp.pl

Polska Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.
00-585 Warszawa, ul. Bagatela 12
tel. (+48 22) 334 98 23, fax (+48 22) 334 99 90
e-mail: redakcja@paiz.gov.pl

Wydział Public Relations.
Departament Informacji i Komunikacji